illª ll
PODER LEGISIATIVO DE CACERES

ÉTICA E TRANSPARENCIA A smvrço DO POVO

PROTOCOLO

Em _*_i___/
H rs

“ 0

Ass.:

Projetos De Lei
Projeto De Decreto Legislativo
Projeto De Resolução
Requerimento

X Indicação
Moção

Nº /
Emenda

APROVADO

Presidente da Câmara

REJEITADO

Presidente da Câmara

Autor: Ver. Jerônimo Gonçalves. Partido: PSB

O Vereador que abaixo subscreve Propõe a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito Francis Maris consubstanciado na
seguinte Proposição Plenária:

Seja encaminhada a esta casa de lei, dentro do prazo que estabelece o
inciso VIII, Artigo 80 da lei Orgânica Municipal, o seguinte documento
abaixo subscrito:

REQUER: Informações a respeito de quais ações foram feitas para a retiradas
de moradores de rua e andarilhos, principalmente na praça Major João Carlos
onde ha um caso que necessita de uma ação urgente.

JUSTIFICATIVA: E comum andarmos pelas ruas de Cáceres e encontrarmos
com esses nossos irmãos perambulando pela cidade ou concentrados em
determinados pontos, principalmente nas praças publica municipais,
infelizmente essas pessoas não estão nessa situação por que querem muitos
por falta de um bom acolhimento. Por outro lado alguns cidadães andam com
medo principalmente na praça major joão Car/os onde eles se concentra
pedindo dinheiro, muitos deles cuidando carro inclusive forçando o cidadão
pagar por aquilo, e se não paga e relato de pessoas sofrendo ameaças.

Sala das Sessões, 13 de mar de 2020.

('l (
<_<

Ver. Jerô'
,"

j'Gonçalves. PSB
,)

Câmara Municipal de Cáceres — Rua Costa Marques— nº 891 — Centro — Fone (GB)—3223 1707

CEP 78100000 — www.caceres.mt.gov — E-mail: cmcacertherra.com.br